3

Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 02.03.2022г. № 54

О включении сведений в перечень муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Городского округа Верхняя Тура

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 15.11.2017 № 99 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Включить в перечень муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.03.2009 № 11 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории городского округа Верхняя Тура», следующее муниципальное имущество:
– земельный участок с кадастровым номером 66:53:0102001:1099, общей площадью 300 000,0 кв. м., расположенный по адресу: Свердловская область, городской округ Верхняя Тура, северо-западнее границы города Верхняя Тура.
3. Утвердить перечень муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 25.03.2009 № 11 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории городского округа Верхняя Тура», в новой редакции (прилагается).
4.	Опубликовать данное постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура Ирину Петровну Кушнирук.

Глава городского округа                                                                  И.С. Веснин

[bookmark: _GoBack]

Утверждено
постановлением главы Городского округа Верхняя Тура
от «02» марта 2022года  № 54
«О включении сведений в перечень муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Городского округа Верхняя Тура»

Перечень
муниципального имущества, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование объекта

Адрес объекта
	Общая
площадь
объекта
кв.м.

Назначение
объекта
	Обременение
объекта
правами
третьих лиц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нежилые помещения на 1-ом этаже нежилого здания
	Свердловская область
г. Верхняя Тура
ул. Советская, 25
	14,7
	офис

	2.
	Земельный участок
	Свердловская область, город Кушва, северо-западнее в районе
г. Верхняя Тура
	150000
	Земли сельскохозяйственного назначения

	3.
	Земельный участок
	Свердловская область
г. Верхняя Тура
ул. Кабанский тракт, 2б
	1565
	Земли промышленного назначения

	4.
	Земельный участок
	Свердловская область, Городской округ Верхняя Тура, северо- западная часть полей бывшего Верхнетуринского совхоза, вдоль линии электропередач
	300 000
	Земли сельскохозяйственного назначения

	5.
	Земельный участок
	Свердловская область, городской округ Верхняя Тура, северо-западнее границы города Верхняя Тура
	300 000
	Земли сельскохозяйственного назначения